
                                       ΑΔΑ: 
 

                                                                                   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 
 
 
 
 
 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
 

___________________________________________________________________________________________________ 

Δ/νση: Στεφάνου Δέλτα 8, 145 61 Κηφισιά Αττικής, Τηλ.: 210-8180210, Ε-mail: a.romantza@bpi.gr 
  

 

 
 

      

 

 

 

 

Διεύθυνση: Διοικητικού      Κηφισιά, 21/7/2023 
Πληροφορίες: Α. Ρωμαντζά Αρ. Πρωτ. 3199 
 

 

Θέμα: Κήρυξη άγονης της με Αρ. Πρωτ. 2716/19.6.2023 πρόσκλησης εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος για την πλήρωση μίας θέσης έκτακτου προσωπικού στο 

πλαίσιο του προγράμματος με τίτλο: «ΑΜΠΕΛΟΣ – Ολοκληρωμένη 

Καταπολέμηση εχθρών της Αμπέλου». 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Η Γενική Διεύθυνση του Μπενακείου Φυτοπαθολογικού Ινστιτούτου 

 

Έχοντας υπόψη:  

1. Το Ν. 4310/2014 «ΦΕΚ 258/Α/08.12.2014) «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη 

και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

2. Το Ν. 4386/2016 (ΦΕΚ 83/Α/11.05.2016) «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες 

διατάξεις», όπως ισχύει, 

3. Το Ν. 4314/2014 (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014) «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο 

και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική 

περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ 

L156/16.06.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α 297) 

και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει, και ιδίως το άρθρο 30 αυτού, 

4. Τις διατάξεις του αρθ. 4 παρ.1 της ΠΥΣ 33/2006 περί Αναστολής Διορισμών 

στο Δημόσιο Τομέα,  

5. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 4589/2019 (A’ 13) «Συνέργειες Εθνικού και 

Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, Γεωπονικού Πανεπιστημίου 

Αθηνών, Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τα ΤΕΙ Θεσσαλίας και Στερεάς 

mailto:a.romantza@bpi.gr
ΑΔΑ: Ψ04Θ46ΨΧΞ3-ΛΣΒ



                                       ΑΔΑ: 
 

                                                                                   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 
 
 
 
 
 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
 

___________________________________________________________________________________________________ 

Δ/νση: Στεφάνου Δέλτα 8, 145 61 Κηφισιά Αττικής, Τηλ.: 210-8180210, Ε-mail: a.romantza@bpi.gr 
  

 

 
 

Ελλάδας, Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες διατάξεις», με τον οποίο το ΜΦΙ 

εντάχθηκε στο άρθρο 13Α του Ν. 4310/2014 (A’ 258), 

6. Τις διατάξεις του Ν. 4957/2022 (A’ 141) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και 

της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις», 

7. Τις διατάξεις του Ν. 4160/1929 «Περί κυρώσεως του από 11 Μαΐου 1929 Ν. 

Διατάγματος περί συστάσεως Μπενακείου Φυτοπαθολογικού Ινστιτούτου», 

8. Τις διατάξεις του Οργανισμού του Ινστιτούτου (Β’ 4497/2022), 

9. Την απόφαση αρ. I/9ης Συνεδριάσεως/25.9.2020 της Διοικητικής Επιτροπής 

του Μπενακείου Φυτοπαθολογικού Ινστιτούτου, «Συγκρότηση σε σώμα της 

Διοικητικής Επιτροπής του Ινστιτούτου», 

10. Την απόφαση αρ. Ι/11ης Συνεδριάσεως/19.12.2022 «Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων της Διοικητικής Επιτροπής του Ινστιτούτου», 

11. Το αρ. 12 της με ΑΠ 137675/ΕΥΘΥ1016/19.12.2018 (ΦΕΚ 5968 Β') σε 

αντικατάσταση της με Α.Π.10427/ΕΥΘΥ/1020 (ΦΕΚ 3521/Β/01.11.2016) 

Υπουργικής Απόφασης τροποποίησης και αντικατάστασης της υπ΄ αριθ. 

81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 (ΦΕΚ 1822/Β/Υπουργικής Απόφασης «Εθνικοί 

κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020-

Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων 

πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς-

Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων», 

12. Τη με αριθ. 3886/11-05-2018 (ΦΕΚ 1735 Β΄/17-5-2018) Υπουργική Απόφαση 

για τις “Λεπτομέρειες εφαρμογής των Υπομέτρων 16.1– 16.2 - Ίδρυση και 

λειτουργία Επιχειρησιακών Ομάδων της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας 

για την παραγωγικότητα και τη βιωσιμότητα της γεωργίας και 16.1 -16.5 - 

Συνεργασία για περιβαλλοντικά έργα περιβαλλοντικές πρακτικές και δράσεις 

για την κλιματική αλλαγή του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 

2014 – 2020”, όπως ισχύει κάθε φορά, 

13. Τη με αριθ. πρ. 5612/30-12-2021 πρόσκληση της Ειδικής Υπηρεσίας 

Εφαρμογής ΠΑΑ 2014-2020 για την υποβολή αιτήσεων στήριξης των 

Υπομέτρων 16.1 – 16.2. και 16.1.– 16.5 του ΠΑΑ 2014-2020 με τίτλο, «Δράση 

2: “Υλοποίηση του επιχειρησιακού σχεδίου (project) των επιχειρησιακών 

ομάδων της ΕΣΚ για την παραγωγικότητα και βιωσιμότητα της γεωργίας” - 

Δράση 2: “Υλοποίηση του επιχειρησιακού σχεδίου (project) των συνεργασιών 

mailto:a.romantza@bpi.gr
ΑΔΑ: Ψ04Θ46ΨΧΞ3-ΛΣΒ



                                       ΑΔΑ: 
 

                                                                                   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 
 
 
 
 
 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
 

___________________________________________________________________________________________________ 

Δ/νση: Στεφάνου Δέλτα 8, 145 61 Κηφισιά Αττικής, Τηλ.: 210-8180210, Ε-mail: a.romantza@bpi.gr 
  

 

 
 

με σκοπό την προώθηση δράσεων οι οποίες επιδεικνύουν σεβασμό για την 

προστασία του περιβάλλοντος και την προσαρμογή στην κλιματική αλλαγή”, 

όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 

14. Τον ΟΔΗΓΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ Αιτήσεων Στήριξης: Υπομέτρο 16.1 – 16.2 

«Ίδρυση και λειτουργία Επιχειρησιακών Ομάδων της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης 

Καινοτομίας για την παραγωγικότητας και τη βιωσιμότητας της γεωργίας» 

Δράση 2: “Υλοποίηση του επιχειρησιακού σχεδίου (project) των 

Επιχειρησιακών Ομάδων της ΕΣΚ για την παραγωγικότητα και βιωσιμότητα 

της γεωργίας” (ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 2014 – 2020 ΜΟΝΑΔΑ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ & ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ – Ιούνιος 

2022), 

15. Τη με αριθ. 5178/10-11-2022 απόφαση αποτελεσμάτων αξιολόγησης των 

αιτήσεων στήριξης που υποβλήθηκαν στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης 

Προγράμματος Κεντρικής Μακεδονίας για το Υπομέτρο 16.1 – 16.2 του ΠΑΑ 

2014-2020, 

16. Τη με αριθ. πρ. 5701/12-12-2022 απόφαση έγκρισης του Περιφερειάρχη 

Κεντρικής Μακεδονίας των αποτελεσμάτων αξιολόγησης 45 (σαράντα πέντε) 

Αιτήσεων Στήριξης που υποβλήθηκαν ηλεκτρονικά στο πλαίσιο της του 

Μέτρου 16.1 - 16.2 “Ίδρυση και λειτουργία Επιχειρησιακών Ομάδων της 

Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας για την παραγωγικότητα και τη 

βιωσιμότητα της γεωργίας” - ΔΡΑΣΗ 2: Δράση 2: “Υλοποίηση του 

επιχειρησιακού σχεδίου (project) των συνεργασιών με σκοπό την προώθηση 

δράσεων οι οποίες επιδεικνύουν σεβασμό για την προστασία του 

περιβάλλοντος και την προσαρμογή στην κλιματική αλλαγή”, του 

Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014 – 2020, 

17. Την απόφαση της Διοικητικής Επιτροπής αρ. ΙΧ/11ης 

Συνεδριάσεως/19.12.2022, με την οποία εγκρίθηκε η υλοποίηση του 

προγράμματος με τίτλο: «ΑΜΠΕΛΟΣ – Ολοκληρωμένη Καταπολέμηση εχθρών 

της Αμπέλου», συνολικού προϋπολογισμού για το Ινστιτούτο, ύψους 

51.331,25€, χρηματοδότηση κατά 100% από το «ΠΑΑ ΜΕΤΡΟ 16, ΥΠΟΜΕΤΡΟ 

16.1 – 16.2», 

18. Την απόφαση αρ. ΧΧΧΙV/4ης Συνεδριάσεως/7.3.2023 της Διοικητικής 

Επιτροπής του Ινστιτούτου “Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για 

πρόσληψη ενός ατόμου, ειδικότητας ΠΕ Γεωπόνου, με σύμβαση εργασίας 

mailto:a.romantza@bpi.gr
ΑΔΑ: Ψ04Θ46ΨΧΞ3-ΛΣΒ



                                       ΑΔΑ: 
 

                                                                                   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 
 
 
 
 
 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
 

___________________________________________________________________________________________________ 

Δ/νση: Στεφάνου Δέλτα 8, 145 61 Κηφισιά Αττικής, Τηλ.: 210-8180210, Ε-mail: a.romantza@bpi.gr 
  

 

 
 

ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, για τις ανάγκες της Επ. Διεύθυνσης 

Εντομολογίας & Γεωργικής Ζωολογίας, στο πλαίσιο του προγράμματος με 

τίτλο: «ΑΜΠΕΛΟΣ – Ολοκληρωμένη Καταπολέμηση εχθρών της Αμπέλου»”, 

19. Τη με Αρ. Πρωτ. 1410/29.3.2023 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για 

την πλήρωση μίας θέσης έκτακτου προσωπικού στο πλαίσιο του 

προγράμματος με τίτλο: «ΑΜΠΕΛΟΣ – Ολοκληρωμένη Καταπολέμηση εχθρών 

της Αμπέλου», 

20. Τη με Αρ. Πρωτ. 2254/18.5.2023 γνωμοδότηση της συσταθείσας Επιτροπής 

Αξιολόγησης, σύμφωνα με την οποία ο υποψήφιος που υπέβαλε 

δικαιολογητικά για πρόσληψη δεν πληρούσε όλα τα απαιτούμενα προσόντα 

της αναφερόμενης πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος και ως εκ τούτου 

η αίτησή του δεν εξετάστηκε περαιτέρω, 

21. Τη με Αρ. Πρωτ. 2456/1.6.2023 ανακοίνωση του Αναπληρωτή Γενικού 

Διευθυντή σχετικά με την ολοκλήρωση των διαδικασιών για την πρόσκληση 

εκδήλωσης ενδιαφέροντος με Αρ. Πρωτ. 1410/29.3.2023 και τη δυνατότητα 

υποβολής ενστάσεων έως 9.6.2023, 

22. Το γεγονός ότι καμία ένσταση δεν υπεβλήθη εγγράφως στη Διεύθυνση 

Διοικητικού, 

23. Τη με Αρ. Πρωτ. 2254/19.6.2023 απόφαση του Αναπληρωτή Γενικού 

Διευθυντή σχετικά με την κήρυξη ως άγονης της πρόσκλησης εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος με Αρ. Πρωτ. 1410/29.3.2023, που αφορούσε στην πρόσληψη 

ενός ατόμου, ειδικότητας ΠΕ Γεωπόνου, με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού 

δικαίου ορισμένου χρόνου, για τις ανάγκες της Επ. Διεύθυνσης Εντομολογίας 

& Γεωργικής Ζωολογίας, στο πλαίσιο του προγράμματος με τίτλο: «ΑΜΠΕΛΟΣ 

– Ολοκληρωμένη Καταπολέμηση εχθρών της Αμπέλου»” και την 

επαναπροκήρυξη της θέσης με τα ίδια απαιτούμενα και επιθυμητά προσόντα, 

24. Τη με Αρ. 54/2023-23.5.2023 γνωμοδότηση του Συμβουλίου της Επικρατείας 

σύμφωνα την οποία συντρέχουν οι προϋποθέσεις του άρθρου 28, παρ. 4 του 

ν. 2190/1994 για την κατ’ εξαίρεση κίνηση και συνέχιση των διαδικασιών 

επιλογής και διορισμού ή πρόσληψης των ερευνητών και ειδικών 

λειτουργικών επιστημόνων των Ερευνητικών Κέντρων, Ινστιτούτων και 

Τεχνολογικών Φορέων του άρθρου 13α του ν. 4310/2014, όπως ισχύει καθώς 

και των διαδικασιών κατάρτισης και ανανέωσης των συμβάσεων εργασίας 

ορισμένου χρόνου ή έργου, σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4957/2022, 

mailto:a.romantza@bpi.gr
ΑΔΑ: Ψ04Θ46ΨΧΞ3-ΛΣΒ



                                       ΑΔΑ: 
 

                                                                                   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 
 
 
 
 
 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
 

___________________________________________________________________________________________________ 

Δ/νση: Στεφάνου Δέλτα 8, 145 61 Κηφισιά Αττικής, Τηλ.: 210-8180210, Ε-mail: a.romantza@bpi.gr 
  

 

 
 

προσωπικού που απασχολείται στο πλαίσιο πάσης φύσεων έργων και 

προγραμμάτων που διαχειρίζονται και υλοποιούν οι Ε.Λ.Κ.Ε. των Ερευνητικών 

Κέντρων, Ινστιτούτων και Τεχνολογικών Φορέων του άρθρου 13α του ν. 

4310/2014, 

25. Τη με Αρ. Πρωτ. 2716/19.6.2023 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για 

την πλήρωση μίας θέσης έκτακτου προσωπικού στο πλαίσιο του 

προγράμματος με τίτλο: «ΑΜΠΕΛΟΣ – Ολοκληρωμένη Καταπολέμηση εχθρών 

της Αμπέλου», 

26. Τη με Αρ. Πρωτ. 3052/11.7.2023 γνωμοδότηση της συσταθείσας Επιτροπής 

Αξιολόγησης, σύμφωνα με την οποία δεν υπεβλήθη καμία αίτηση 

υποψηφιότητας και ως εκ τούτου η ως άνω αναφερόμενη πρόσκληση θα 

κηρυχθεί άγονη,  

27. Τη με Αρ. Πρωτ. 3052/12.7.2023 ανακοίνωση του Αναπληρωτή Γενικού 

Διευθυντή σχετικά με την ολοκλήρωση των διαδικασιών για την πρόσκληση 

εκδήλωσης ενδιαφέροντος με Αρ. Πρωτ. 2716/19.6.2023 και τη δυνατότητα 

υποβολής ενστάσεων έως 20.7.2023, 

28. Το γεγονός ότι καμία ένσταση δεν υπεβλήθη εγγράφως στη Διεύθυνση 

Διοικητικού, 

 
 
 
 

Αποφασίζει 
 
Την κήρυξη ως άγονης της πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος με Αρ. 

Πρωτ. 2716/19.6.2023, που αφορούσε στην πρόσληψη ενός ατόμου, ειδικότητας 

ΠΕ Γεωπόνου, με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, για 

τις ανάγκες της Επ. Διεύθυνσης Εντομολογίας & Γεωργικής Ζωολογίας, στο 

πλαίσιο του προγράμματος με τίτλο: «ΑΜΠΕΛΟΣ – Ολοκληρωμένη 

Καταπολέμηση εχθρών της Αμπέλου»”. 
 

 

 

                                                                                Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής 

 

 

                                                                                 Δρ Π. Μυλωνάς 

mailto:a.romantza@bpi.gr
ΑΔΑ: Ψ04Θ46ΨΧΞ3-ΛΣΒ


		2023-07-21T10:21:23+0300
	Athens




